
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 130 DEL 29/04/2021
Settore proponente: Sindaco 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE

   Il Sindaco 

Premesso che in data 26/04/2021 con nota prot. 25818  il gestore del Servizio Idrico Integrato Acea 
Ato 2 Spa ha comunicato che, in data  4/05/2021  dalle  ore 14,30 alle ore 18.00, sarà sospeso il 
servizio idrico presso i seguenti indirizzi:

VIA  FERENTUM,  CORSO  VITTORIA  COLONNA,  VIA  VECCHIA  DI 
GROTTAFERRATA,  VIA  CAPO  D’ACQUA,  VIA  DANTE  ALIGHIERI,  VIALE  XXIV 
MAGGIO, VIA PARCO DEGLI EROI, VIA CIPRELLI, VIA GARIBALDI, VIA FERRER, 
VIA  DEL  CROCIFISSO,  VIA  MARCANTONIO  COLONNA,  PIAZZA  EUROPA,  VIA 
ARTURO  REALI,  VIA  GUSTAVO  DE  LUCA,  VIA  PIETRO  NENNI,  VIA  ELIO 
GIOVANNINI, VIA ENRICO MEDI, VIA BANCO DI SANTO SPIRITO, VIA ANTONIO 
SEGNI, VIA MASSIMO BELLI, VIA OLO GALBANI, VIA FRANCO ARMATI, CENTRO 
STORICO;

 al fine di consentire l’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria sulla rete idrica;

 

-           Considerato che, all’interno dell’area interessata dall’interruzione del servizio idrico sono 
ricomprese alcuni istituti scolastici, che saranno interessati dalla interruzione del servizio idrico;

 

-           Considerato  che  la  interruzione  del  servizio  idrico  rende  necessario  sospendere 
temporaneamente le attività all’interno degli edifici scolastici;

 

-           Ravvisata la necessità di disporre la chiusura delle scuole interessate per il tempo necessario 
al ripristino del servizio idrico;

 

-           Visto  il  vigente  D.Lgs.  n.  267/2000 art.  54  del  TUEL che  consente  al  Sindaco,  quale 
ufficiale  di  Governo  di  adottare  con  atto  motivato  e  nel  rispetto  dei  principi  dell’ordinamento 
giuridico,  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  al  fine  di  prevenire  ed  eliminare  pericoli  che 
minacciano l’incolumità degli utilizzatori della struttura sopra indicata;

 

Per quanto espresso in premessa,

O R D I N A

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Città Metropolitana di Roma Capitale

 

 

L’interruzione delle attività didattiche dalle ore 14,30 il giorno 4/05/2021  delle scuole Ungaretti, 
M. D’Azeglio,  S. Pertini, Carissimi,  Monsignor Grassi.

 

A V V E R T E

 

Che avverso la presente Ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR del Lazio 
entro i termini fissati dalla legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento; 

 

Che la presente Ordinanza verrà pubblicata sul sito web istituzionale.

 

 

  Il Sindaco
  Carlo Colizza / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


